



創作の場を求めるアーティストが利用する新たなスペース 「START Box Roppongi(仮称)」を期間限定でオープン

公益財団法人東京都歴史文化財団 アーツカウンシル東京は、港区六本木にアーティストの新たな創作活動スペースとして「START Box Roppongi (仮称)」を期間限定でオープンします。

地価や物価の高い東京では、特に若手のアーティストにとって、作品づくりをするためのアトリエ等 を持つことが難しいという声をお聞きします。

こうした声を受けて、使用されていない空き物件を活用し、アーティストのための創作活動スペース「START Box Roppongi (仮称)」として試行的にオープンします。

本スペースは、アーティストの皆様の創作活動に伴う負担を少しでも軽くするため、利用しやすい料金で貸し出す予定です。

また、本スペースは六本木地区に開設するため、都心の利便性やアートに感度の高い地域の空気感を 生かした創作活動がスタートすることを期待しています。

施設詳細や応募方法については、順次下記公式ウェブサイトで公開します。 ぜひ多くの方のご利用をお待ちしております。

【事業概要】

○施設名

START Box Roppongi (仮称)

- ○施設所在地
 - 港区六本木地区
- ○対象のジャンル

美術、写真、メディア芸術等のビジュアルアーツ(演劇、舞踊等は除く)

- ○応募受付の開始時期
 - 2022年11月初旬(予定)
- ○貸出期間

2023年1月~3月(予定)

※短期間での利用も可能。

○公式ウェブサイト

https://startbox.jp

